ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район

ГАДАЛЕЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» февраля  2015  г.                                                               № 8
с.Гадалей

О внесении изменений  в постановление
администрации  Гадалейского сельского
поселения № 32Б от 01.09.2014 г
«Об утверждении  муниципальной
[bookmark: _GoBack]программы «Социальное развитие
села  на 2014-2016 гг.»»
(с изменением от 20.10.2014 г. № 35А)

	В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Гадалейского сельского поселения утвержденного постановлением администрации Гадалейского сельского поселения  № 59 от 24.12.2013 г., в соответствии со статьей 6 п.3,4,5,8,9,12,13,14,15,21,22 Устава Гадалейского  муниципального образования
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в постановление администрации Гадалейского сельского поселения  № 32 Б от 01.09.2014 г. «Об утверждении  муниципальной
программы «Социальное развитие  села  на 2014-2016 гг.»»  (с изменением от 20.10.2014 г. № 35А):
  - муниципальную подпрограмму «Реконструкция нежилого здания»  муниципальной программы «Социальное развитие  села  на 2014-2016 гг.», читать в новой редакции согласно приложению №1;
2. Установить, что в ходе реализации муниципальных программ мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета  Гадалейского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гадалейского
сельского поселения                                          В.А. Сафонов

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Гадалейского сельского поселения
 От «26» февраля  2015г.    № 8.
Приложение № 1
 к постановлению администрации
Гадалейского сельского поселения
 От «01» сентября  2014г.    № 32 Б.

муниципальная программа
 «Социальное развитие  села  на 2014-2016 гг.»

Раздел 1.

 Паспорт муниципальной программы
 «Социальное развитие  села  на 2014-2016 гг.»
	Наименование программы
	Муниципальная программа
«Социальное развитие  села  на 2014-2016 гг.»

	Основание для разработки программы
	ФЗ-131 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ»,  распоряжение главы Гадалейского сельского поселения № 53а от 01.09.2014г.

	Куратор программы
	Специалист администрации - Тишина А.А.,

	Разработчики  программы
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	Исполнители программных мероприятий
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	Цели программы
	Создание условий для  стабильного функционирования аппарата администрации  и Думы Гадалейского сельского поселения.

	Задачи программы
	Улучшить условия для  функционирования аппарата администрации и Думы Гадалейского сельского поселения обеспечения.

	Сроки и этапы реализации программы
	 I этап – 2014 год,
 II этап – 2015 год,
 III этап  - 2016 год.

	Подпрограммы
	- «Реконструкция нежилого здания»

	Объемы и источники финансирования
	2014 год – 2 096 121,52 рублей, средства бюджета Гадалейского сельского поселения
2015 год – 924 000,00 рублей, средства бюджета Гадалейского сельского поселения
2016 год – 0 рублей,  средства бюджета Гадалейского сельского поселения

подпрограмма  «Реконструкция нежилого здания»

Раздел 2
 Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
 программно-целевым методом

На территории Гадалейского сельского поселения отсутствует административное здание для размещения администрации и Думы поселения.
Подпрограмма «Реконструкция нежилого здания» разработана для перепланировки, реконструкции приобретенного  нежилого здания для нужд  Гадалейского сельского поселения под административное здание  для улучшения условий и стабильного функционирования аппарата администрации  и Думы Гадалейского сельского поселения.

Раздел 3.
Основные цели и задачи подпрограммы
Цель подпрограммы
Главной целью подпрограммы является создание условий для  стабильного функционирования аппарата администрации  и Думы Гадалейского сельского поселения.
Задача:
Улучшить условия для функционирования аппарата администрации и Думы Гадалейского сельского поселения обеспечения.
Раздел 4.
Мероприятия по реализации подпрограммы  «Реконструкция нежилого здания»:
Перечень мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование
подпрограммных
мероприятий
	срок исполнения
	Объем финансирования,
в рублях
	Источник
финансирования
	Исполнитель
подпрограммных
мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2014
год
	2015
год
	2016 год.

	1.
	Реконструкция нежилого здания

	2014-2016 гг.
	2424853,75
	1617853,75
	807 000

	0

Бюджет Гадалейского сельского поселения

Администрация  Гадалейского сельского поселения

	2.
	Приобретение для  нежилого здания:
- электроматериалов (кабель, провод, лампа, цемент, коврик;
- светильников;
- материалов для  сан.технических работ;
- щита;
- водонагревателя.
	2014-2016 гг.
	299267,7
	299267,7
	0
	0

	3.
	Электромонтажные работы в нежилом здании

	2014-2016 гг.
	198 340,07
	98340,07
	100 000
	0

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию нежилого здания администрации Гадалейского сельского поселения.
	2014-2016 гг.
	80 660
	80 660
	0
	0

	5.
	Косметический ремонт здания в д. Азей, ул. Школьная.
	2014-2016 гг.
	0
	0
	17 000
	0

	итого:

	3 003 121,52
	2 096 121,52
	924 000
	0

Раздел 5.
Механизм реализации подпрограммы
Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется, в том числе, посредством разработки и принятия в установленном порядке правовых актов, направленных на реализацию отдельных мероприятий подпрограммы.
Расходование средств местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством, законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Гадалейского сельского поселения.
Потребность в финансовых ресурсах на 2014-2016 год (в рублях)

	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016

	Бюджет поселения
	2 096 121,52
	924 000,00
	0,00

В ходе реализации подпрограммы  отдельные мероприятия, объемы и источники финансирования подлежат корректировки на основе анализа полученных результатов с учетом реальных возможностей бюджета.
Раздел 6.
Оценка эффективности реализации подпрограммы
Подпрограммные мероприятия рассчитаны на среднесрочную перспективу - 3 года без выделения промежуточных этапов.
Реализация мероприятий подпрограммы позволит провести реконструкцию нежилого здания администрации Гадалейского сельского поселения, что позволит обеспечить наиболее эффективную и плодотворную работу аппарату администрации  и Думы Гадалейского сельского поселения:
	№
п/п
	Наименование
целевого
показателя
	Значение целевого показателя

	в результате
реализации
программы всего в %
	в том числе по годам:

	2014
год
	2015
год
	2016 год

	1.
	Улучшение условий для функционирования аппарата администрации и Думы Гадалейского сельского поселения обеспечения.

	16%
	15%
	17%
	0%